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4.

1.

Arber l<rasniqi

Mjellma Firzi

Shkurte Gashi

Abidin Mangjuki

Elma Veliu

Fromba l<rasniqi

Lisa Sahatciu

Mimoza Dran<;olli

Anzotika Ana Ajeti

Kuitu re

Kuitur e

Kuitu re

Kuitu re

Kuitur e

l<ulture

l<ulture

l<ulture

Kuitu re

Balet

Muzike

Skenografi

Artet vizuale
dhe skenike

Bachelor

Bachelor

Bachelor

Piano Bachelor

Muzike Doktorate
Histori e artit
dhe
Arkitekture Doktorate

Muzike, piano Master

Muzike Bachelor

Doktorate

Nuova Accademia
di Belle Art, Milan
Cyril and
Methodius
University in
Shkup
Schule fur
Buhnentanz
Pergel-Ernst-
Gjermani
Hochschule fur
Musik-Detmold
Universitat
Munster
Germani
New Bulgrian
University

€

€

€

€

€ Cyril and
Methodius Shkup
James Madison
University, USA
Conservatorio di
Rovigo"

€

€

8.

6.

7.

5.

3.

2.

8,610.00

7,850.00

3,350.00

7,900.00

8,400.00

2,250.00

9,900.00

10,160.00
€

15,000.00
€

9.

0 ,.

,.-

.

Nr.N s

Republika e Kosoves
Republika Kosova-Republic of Kos

\' \ s

u.it..
vo1

I -

.,. __

' " C:

Qeveria -Vlada -Government

Ministria e /(11/tures, Rinise dhe Sportit
Ministarstvo Kulturu, Omladine i Sporta -Minishy of Culture,Youth and Sports

Lista perfundimtare e aplikanteve te suksesshem te thinjes publike"Ngritja e kapaciteteve
profesionale te profesionisteve ti! rinj nepermjet mbeshtetjes financiare studimore ne ji,shen e

!cultures, trashegimise kulturore dhe sport it pervitin 2025"

Tabela 1.1
Mbeshtetja financiare ue fushen e kultures
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19.

18.

17.

16.

14.

15.

13.

12.

11.

10.

Eda Vllaco

Albin Abazi

Arial Bregasi

Dorina De�ani

Doresa Rexha

Dioklea Hoxha

Brikena Bakshi

Diellza Veliqi

Arita Bajraktari

Fiona Gllavica Pacolli Kuitur e

Kuitur e

Kuitu re

Kuitur e

Kuitur e

Kuitur e

Kuitur e

Kuitur e

Kuitu re

Kuitu re

Piano

Muzike

Film
Menaxhi I
Artit dhe
Kuitur es

Artet vizuele
dhe skenike

Master

Master

Master

Bachelor

Doktorate

Muzike
lnxhinieri

Bachelor

elektronike ne
bashkepunim
me Histori
Trashegimi
kulturore
shoqeri dhe
edukim
Muzik
performance
muzikore.fak I
arteve

master

bachelor
Landscape lnterioer and
Spatial Design Master
Artet e bukura

Master

8,600.00 €

Francesco
Venezze " -ltali
Converatorio di
Musica
"Benedetto
Marcello",
Venezia-ltali

9,875.00 €

Tor Vergata -
Rome- ltali

13,300.00
€

Manahattan
School of Music -
Converatory-USA

13,304.00
€ Politecnico diMilano-ltali

California college
of Arts -USA
Converatorio di
Musica "LuigiCherubini di
Firenze-ltali
Filmakademie
Baden-
Wurttemberg-
Gjermani

9,000.00 €

7,100.00 €

11,880.00
€

14,100.00
€ Rome BusinnesSchool-Rome ltali

Konservatoriui10,800.00€ shteteror I
Stambollit-Turqi
Cyril and
Methodius
University in
Skopje
Universiteti Shen
Kirili dhe Metodi
ne Shkup

3,350.00 €
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28.

29.

27.

26.

23.

24.

25.

22.

21.

20.

Isa Kurtishaj

Flaka Surdulli

Mirjeta Qehaja

llir Prapashtica

AgApolloni

VII Rugova

Reisa Sallabegolli

Marigona Komani

Marigona Gashi

Mimoza Kurshumlija

Kuitu re

Kuiture

Kuitur e

Kuitu re

Kulture

Kuitu re

Kuitur e

Kuitu re

Kuitur e

Kuitur e

Fine Arts

FakultetiI
arteve

3

Fakulteti I
muzikes

Muzikolofji
Historike

Artet vizuele
dhe skenike

Vizite
Studimore
Fakulteti i
arteve

Muzike

Instrument
orkester

Hi stori eA rti t

Bachelor

Master

Doktorate

Doktorate

Bachelor

Doktorate

Doktorate

Post-
Doktorate

Doktorate

Master

Universitat
Hamburg-
lnstitut fur
Historische und
Systematische
Musikwissenschaf
t
(Universiteti i
Hamburgut-
lnstituti per
Muzikologji
Historike dhe

13,316.00
€

Sistematike)-
Gjermani
Cyril and
Methodius
University in
Skopje

3,350.00 €

10,000.00 Harvard
University
KU Leuven,5,760.00 € Leuven -Belgjike
Ecole superieure
desA rts -Belgjik
Hungarian
University of Fine

3,631.00 €

5,450.00 €
Arts-Hungari
Cyril and
Methodius
University in
Skopje
Universiteti Shen
Kirili dhe Metodi
ne Shkup
Kustuniversitat
Graz/Universiteti
iA rteve Graz-

3,450.00 €

8,704.00 €

Austri
12,240.00

€
University of
lowa-Amerik
Cyril and
Methodius
University in
Skopje
Universiteti Shen

2,100.00€



Eriona Hoti

Lorena Sopi

Leke Morina

Endrit Temaj

Diellza Hoxha

Leufat Bu�uku

llirjan Himaj

Leonita Morina

Syzana Jakupi

ilirijana Memaj

Marigona Bekteshi

Kuitur e

Kulture

Kuitur e

Kuitu re

Kuitur e

Kuitur e

Kuitur e

Kuitu re

Kuitu re

Kuitur e
Fakulteti I
artit skenik

Artet Skenike
dhe Artet
Audiovizuele

Fakulteti artet
skenike
Komunikim
dhe avokim
Muzike /
Muzikologji
Kerkim
shkencor dhe
artistik ne
fushen e artit
/teatrit

Master

Komunikim
dheAvokim
Sllavistike dhe
Studime
Kulturore
Sociologji e
Kultures
Fakulteti i
Arteve

Master

Doktorate

Doktorate
Music
Performance
& Career
Development
-
Violine Master

DNSPM
lnstrumentist
e & Chanteur Bachelor

4

Doktorate

Post
Doktorate

Doktorate

Master

Doktorate

Stella Vorarlberg
Privathochschule
fur Musik, Austri

Universiteti i Lilit
(Universite of
Lille), France

Stela Adler
Academy,
Amerike
Universiteti Shen
Kirili dhe Metodi
ne Shkup,
Maqedoni e
Veriut
James Madison
University,
College of Arts
and Letters, USA
Humboldt
University of
Berlin, Gjermani

Universiteti i
Ljubljanes,
Slloveni

Cyril and
Methodius
University in
Skopje
Universiteti Shen
Kirili dhe Metodi
ne Shkup

USA
New Bulgarian
University -Sofia

Kirili dhe Metodi
ne Shl<Up

40.

39.

37.

38.

36.

35.

34.

30.

31.

12,000.00
€

14,500.00
€

4,500.00 €

8,000.00 €

3,000.00 €

12,000.00
€

7,500.00 €

7,200.00 €

9,000.00 €

3,057.05 €

5,520.00 €

32.

33.



TOTALI 

Tabela 1.2 
Mbeshtetja financiare ne fushen e trashegimise kulturore 

324,007.05 EURO 

52. 

50. 

46.

47.

48.

45. 

44. 

43. 

42. 

Blina Rabi
Mentor Berisha 

Ecem Kalay
Endrina Haziri 

Bjeshka Guri 

Flor Haxhiu

Yllke l<osumi

Taulant Haxhiu 

Shpresa Rama 

Blerta Abazi

Dalila Bilibani 

Erleta Berisha 

I Kuitu re 

Trashegimi

Trashegimi 

Trashegimi 

Trashegimi 

Trashegimi 

Trashegimi

Trashegimi

Trashegimi 

Trashegimi 

Trashegimi 

Trashegimi 

Trashegimi 

Arkitekture

Arkitekture 

Kuitu re 
architecture 
and urban 
design
Fakulteti 
Filozofik 
Arkeologji 

Arkitekture 
Shkolla e 

Arkitektures
dhe dizajnit
Arkitekture 
dhe 
Trashegimi 
Kuitu re 
Antropologji 
Materialet 
vizuale 
Architecture 
and urban 
design 
departamenti 
I Arkitektures 

Arkitekture 

Classique a 
contemporain 

Master
Doktorate 

Master 

Master

Doktorate

Master 

Master 

Doktorate

Master 

Doktorate 

Bachelor
Doktorate 

Mimar Sinan
Universiteti i
Arteve-Turqi 

Universiteti I 
Padovas-ltali 
Hochschule 

4,950.00 € 

8,590.00 € 

9,292.00 € An halt-University 
of Applied 
Sciences -gjermani 
Materialet Vizuale
ne Kulture 15,000.00 

€ 

10,463.04

3,549,78 
9,463.04 

Politecnico Di 
Milano -!tali 
Universiteti I

Lubjanes -Slloveni 
Politecnico Di 
Milano-ltali 
Universitat Oberta 
de Catalunya 
-Spanje

€ 

5,576.86 € 

9,013.04€ Politecnico di 
Milano-ltali 
Universiteti Shen 

1,450.00 € Kirili dhe Metodi 
ne Shkup 
Ecole Pratique des 
Hautes Etudes -
Universite Paris 
Sciences et 
Lettres (PSL) 
-France TU Graz-

Austri 

11,220.00 
€ 

10,598.00 
€ 

1-

49. 

41. 

51. 

5



62.

63.

61.

58.

59.

60.

57.

55.

56.

53.

Musa Brahimi

Rineta Jashari

Zana Llon�ari

Merita Beqiraj

Fortune Haziri

Hajriz Kadriu

Kaltrina lgrishta

Leke Shala

Diana Osmani

Edmond Drenogllava

Erona Bexheti

Trashegimi

Trashegimi

Trashegimi

Trashegimi

Trashegimi

Trashegimi

Trashegimi

Trashegimi

Trashegimi

Trashegimi

Trashegimi

Arkeologji
mesjetare

Arkeologji e
mesjetes dhe
kohes
moderne

Arkitekture

Arkeologji

Menagjim i
artit dhe
Trashegimise

Histori e Artit
Arkeologji
parahistorike
Arkeologji
pa rahi storik e

Arkeologji
parahistorike
Arkitekture /
lnterier Dizajn
Arkitekture
dhe Dizajn

Master

Master

Doktorate

Doktorate

Doktorate

Master

Doktorate

Doktorate

Master

Doktorate

Doktorate

12,136.00
€

11,180.00
€

11,180.00
€

Universiteti I
Gjeneves-Zvicerr
University of
Cincinnati-USA
University of
Cincinnati-USA
Universiteti i
Glasgow
ISCTE lnstituti
Universitar i
Lisbone s
Universiteti i
Rotterdamit
Erasmus (Erasmus
University
Rotterdam)-
Portugali
Universiteti i
Vjenes/Master
Histori/Specializimi
Studime Eurpiane
Historike dhe
Kuitu rare
The Open
University/Master
Histori e Artit
-Vien
Universiteti I
Gjeneves-Zvicerr
Universiteti I
Gjeneves-Zvicerr
Universiteti
Eberhard Karls neTub ingen-
Gjermani
tto-Friedrich-
Universitat
Bamberg (Otto-
Friedrich
University
Bamberg)
Universiteti I
Lubjanes-Slloveni
Universiteti i
Landres

9,600.00 €

8,770.74€

8,800.00 €

8,800.00 €

6,596.00 €

8,517.70 €

3,200.00 €

7,480.00 €

54.
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64.

71.

70.

68.

69.

67.

66.

65.

Olisa Cekaj

Faik Beqiri

Blend Zeka

Drin Hasani

Eduart Abazi

Endrit Smaili

Leon Raci

Ereza Kllokoqi

Sport

Sport

Trashegimi
Kulturore

Trashegimi
Kulturore

Trashegimi
Kulturore

Trashegimi
Kulturore

Trashegimi
Kulturore

Trashegimi
Kulturore

Analize dhe
performance
ne Sport
Gazetare
Sportive

Shkenca
filologjike dhe
historike
Architecture,
Museography
and Set Up for
Archeology
Sustainable
Design and
Strategic
Enhancement
of
Archaeological
Heritage

Arkeologji Master

Architectural
Design
Bota e lashte
Mesdhetare;
Histori,
Arkeologji dhe
Art
Shkencat e
Antikitetit
(Diplome de
Sciences de
l'Antiquite) -
Arkeologji dhe
Histori

Master

Master

Master

Master

Master

Bachelor

Master

12,000.00
€

6,000.00 €

13,800.00
€

12,000.00
€

14,000.00
€

10,000.00
€

9,000.00 €

13,950.00
€

Ecole Normale
Superieure -
Universite Paris
Sciences et
Lettres, France

Lituani
College of Staten
Island-Cs! New York

Universiteti Paris 1
Pantheon-
Sorbonne, France
Universita degli
Studi di Firenze,
!tali

Ecole Pratique des
Hautes Etudes -
PSL, France

Universita di Pavia,
!tali

Accademia
Adrianea di
Architettura e
Archeologia Onlus,
!tali

TOTAL!

Tabela 1.3
Mbeshtetja financiare ne fushen e sportit

262,826.42 EURO

7



76.

73.

74.

75.

72.

Fisnik Salihu

Nol Serqa

Eni Gunga

Sylejman Miftari

Labinot Haxhnikaj

Shkurta Rrecaj Malaj
Sport

Sport

Sport

Sport

Sport

Sport

Fizioterapi

Fizioterapi
High-
Performance
Sport

Sport Law
Fiziologji dhe
kieziologji
Terapi
Sportive

Shu ma totale e mbeshtetjes financiare ne te tre kategorite:

Master

Doktorate

Master

Master

Bachelor

Doktorate

7,500.00 €

6,055.28 €

5,500.00 €

14,048.00
€

15,000.00
€

7,000.00 €

Academy of
Leadership
Sciences
Switzerland-Zvicer
Univeristy of
Florida, Amerike
The University of
East London
Alma Mater
Europaea -ECM,
Slloveni

Universiteti i
Saarlandit, Gjermani
Alma Mater
Europaea-
University, Slloveni

77.

TOTAL!

661,736.47 EURO

74,903.00 EURO
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